MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 14.08.2024
Seite 10
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Absolutwertgeber mit seriellem Ausgang (SPI/SSI) Serie HTS25K
Serie HTS25K – singleturn, Digitalausgang, nicht redundant
Keyfeatures HTS25K:

Anforderung:
SPI-Elektronik, 14 Bit/5 VDC, elektrischer Drehwinkel 360°, Rundkabel 1 m, radial, Bohrbild S
Beispiel Bestellschlüssel:
HTS25K 05SPI PGR S
Bestellschlüssel HTS25K – singleturn, Digitalausgang, nicht redundant
Beschreibung   Auswahl: Standard=schwarz/fett, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie HTS25K
Spannungsversorgung / Ausgangssignal:
5 to 30 V / SSI, 16 Bit Auflösung
5 to 30 V / SSI, custom resolution 10 to 18 bit
5 VDC ± 10% / SPI (14 Bit)
SSI
SSI [10-18]
05SPI
Elektrischer Anschluss, Kabellänge:
1 m Rundkabel, axial
1 m Rundkabel, radial
Stecker M8, radial
Stecker M8, axial*
Rundkabel, kundenspezifische Kabellänge [X,XX m], axial
Rundkabel, kundenspezifische Kabellänge [X,XX m], radial
PG
PGR
M8R
M8
PGX,XX
PGRX,XX
Einbauvariante/Bohrbild:
Standardvariante S (Stifte zur exakten Ausrichtung optional und nicht im Lieferumfang)
Variante P (Stifte zur exakten Ausrichtung am Drehgeber vormontiert)
S
P
Bestellbeispiel HTS25K – singleturn, Digitalausgang, nicht redundant
Anforderung:
SSI-Elektronik, 16 Bit/5...30 VDC/, Rundkabel 1 m, axial, Bohrbild S
Beispiel Bestellschlüssel:
HTS25K SSI PG S
Bitte achten Sie auf limitierende Faktoren bei den Kabellängen / Übertragungsgrenzen der seriellen Kommunikation.
Baudrate/Taktfrequenz müssen angepasst werden, um Übertragungsprobleme zu vermeiden.
* Steckervariante M8 axial für SSI nicht verfügbar
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 14.08.2024
Seite 12
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Serie HTS25KAbsolutwertgeber mit seriellem Ausgang (SPI/SSI)
Kabel-/Steckerbelegung für Option SSI, nicht redundant
Funktion: Option PG(R), Rundkabel Option M8R, 8 pin
GND schwarz 1
VSUP rot 2
CLK+ braun 3
CLK- orange 4
DATA+ gelb 5
DATA- grün 6
- - 7 n/c
- - 8 n/c
M8-Stecker – Nummerierung der Pins
Die Ausrichtung/Drehung des Steckers relativ zum
Drehgebergehäuse ist nicht definiert und weicht von
Exemplar zu Exemplar ab. Bei Nutzung gewinkelter
Stecker in Kombination mit axialem Abgang ist so die
Orientierung des Kabelabgangs nicht definiert.
Wenn Sie eine definierte Orientierung des Kabelabgangs
benötigen, bitte wählen Sie unsere Gehäuse mit radialem
Kabelabgang und nutzen gerade Gegenstecker.
Pin-Nummerierung
der Steckerbuchse im
Gebergehäuse
Die Ausrichtung variiert bei Verwendung
von abgewinkelten Steckern
8 pin
SPI, SSI
Kabel-/Steckerbelegung für Option 05SPI, nicht redundant
Funktion: Option PG(R), Rundkabel Option M8(R), 8 pin
VSUP rot 1
GND schwarz 2
CS, MOSI gelb 3
CLK grün 4
DATA orange 5
- braun n/c 6 n/c
- - 7 n/c